INDICAÇÃO Nº 187/00

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador Lázaro André Ribeiro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a construção de uma quadra poliesportiva no bairro Residencial Monjolo.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2000.

LÁZARO ANDRÉ RIBEIRO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A construção dessa quadra poliesportiva irá proporcionar vários benefícios para os moradores do bairro e região, pois, se tornará um ótimo local de lazer e descontração, além de integrar a população.

Nesse bairro, não há lugar para a prática de atividades recreativas. As crianças brincam na rua, disputando espaço com os veículos, motos e bicicletas, correndo risco de sofrerem acidentes.

Além do mais, essa quadra servirá como um lugar para reuniões da comunidade e para a promoção de outros eventos, visando melhorar as condições de vida no bairro.

Assim, somando esforços, podemos alcançar este importante benefício para os moradores do bairro Residencial Monjolo.